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Içinde bulunulan yeni yaşam tarzı günlük normalleri alt üst etti. Kent yaşantısının büyük bir kısmı evlere taşındı. Belirli 
programlar için organize olan bu kısıtlı mekanlara yeni programlar yüklenmeye başlandı. Buna ek olarak sosyalleşme 
pratikleri, evlerin sınırları içine sıkıştırıldı. Bu sosyalleşme, kentte insanların bir araya gelmesi ile gerçekleşebiliyor iken 
karantina sürecinde teknoloji ile giderilmek zorunda kalındı. Fakat bu noktada sadece planlı buluşmalar yakalanabil-
mektedir. Bu buluşmalar kısıtlı çerçevelerde gerçekleştiği için birçok durumdan da noksan kalmaktadır. Eksikliği hisse-
dilen rastlantısal karşılaşmaların yanında diğer duyular da aktif olarak kullanılamamaktadır. Bu yeni iletişim biçimleri 
sadece görmek ve duymak üzerine odaklı olup tesadüfi ilişkilere izin vermemektedir. Toplumdaki sosyalleşme pratikleri 
de kısır bir döngüye girmiştir. Yeni tip korona virüsü yerleşmiş kent pratiklerinin yerle bir edilip yeniden hayat kazan-
ması için bir dönüm noktası niteliğindedir. Sosyal yaşantı kabullerini sorgulama ve dönüştürme fırsatı sağlamıştır. Kent 
ölçeğinde karşılaşılan kamusal mekanların yeni sosyal pratiklerine uyum sağlaması da bu dönüşümün bir parçasıdır. Bu 
sürecin korona salgınından sonraki yeni yaşam tarzlarının temelini oluşturacağı öngörülmektedir.

Içinde bulunulan bu süreçte teknoloji ile sığ iletişim ve etkileşimin ötesine geçilememektedir. Bu durumda bireyin temel 
ihtiyacı olan sosyalleşme için yeni mekân arayışları başlamaktadır. Kentteki kamusallık yeni bir araya gelme durumları 
ile yeni anlamlar kazanmaktadır. 
Bu proje kamusal alanların ve yaşam birimlerinin netleşen ayrımını bulanıklaştırmaya ve yeni etkileşim mekanlarının ara-
yışına hizmet etmektedir. Yeni etkileşim durumları mevcut birimlerin sınırlarını birer ara yüze dönüştürerek sağlamaktadır. 
Böylece noksan kalınan iletişim yollarını yeni biçimleri ile hayata kazandırılmak amaçlanır.  Yaşam birimleri v
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karantina öncesi

karantina sonrası

eylemlerin yaşam birimlerine taşınması

duvarın dönüşümüIçinde bulunulan yeni yaşam tarzı günlük normalleri alt üst etti. Kent 
yaşantısının büyük bir kısmı evlere taşınırken belirli programlar için or-
ganize olan bu kısıtlı mekanlara yeni programlar yüklenmeye başlandı. 
Buna ek olarak sosyalleşme pratikleri, evlerin sınırları içerisine sıkıştırıldı. 
Bu sosyalleşme, kentte insanların bir araya gelmesi ile gerçekleşebiliyor 
iken karantina sürecinde teknoloji ile giderilmek zorunda kalındı. Fakat 
bu noktada sadece planlı buluşmalardan öteye gidilememekle birlikte 
bu buluşmalar kısıtlı çerçevelerde gerçekleştiği için birçok durumdan 
da noksan kalınmaktadır. Eksikliği hissedilen rastlantısal karşılaşmaların 
yanında diğer duyular da aktif olarak kullanılamamaktadır. Bu yeni ile-
tişim biçimleri sadece görmek ve duymak üzerine odaklı olup tesadüfi 
ilişkilere izin vermemektedir. Toplumdaki sosyalleşme pratikleri de kısır bir 
döngüye girmiştir.

Yeni tip korona virüsü, yerleşmiş kent pratiklerinin yerle bir edilip ye-
niden hayata kazandırılması için bir dönüm noktası niteliğindedir. Bu 
virüsün hayatımıza girmesi bizlere sosyal yaşantı kabullerini sorgulama 
ve dönüştürme fırsatı sağlamıştır. Kent ölçeğinde karşılaşılan kamusal 
mekanların yeni sosyal pratiklerine uyum sağlaması da bu dönüşümün 
bir parçasıdır. Bu sürecin korona salgınından sonraki yeni yaşam tarz-
larının temelini oluşturacağı öngörülmektedir.

Içinde bulunulan bu süreçte, teknoloji ile sığ iletişim ve etkileşimin ötesi-
ne geçilememe durumu bireyin temel ihtiyacı olan sosyalleşme için yeni 
mekân arayışlarının başlamasını tetiklemektedir. Bu noktada kentteki  
kamusallık, yeni bir araya gelme durumları ile yeni anlamlar  kazan-
maktadır. 

Bu proje kamusal alanların ve yaşam birimlerinin netleşen ayrımını bula-
nıklaştırmaya ve yeni etkileşim mekanlarının arayışına hizmet etmektedir. 
Yeni etkileşim durumları mevcut birimlerin sınırlarını birer ara yüze dö-
nüştürerek sağlamaktadır. Böylece noksan kalınan iletişim yollarını yeni 
biçimleri ile hayata kazandırılmak amaçlanır.  Yaşam birimleri ve kent 
arasındaki ayırıcı olan sınır artık birbiri içine geçerek bulanıklaşmak-
tadır. Bu bulanıklaşma ve geçirimli yeni durum mevcut sınırlarda sor-
gulanmalıdır. Bu noktadan hareketle yaşam birimlerini kentten ayıran 
sınırlayıcı duvarların da dönüşümü kaçınılmaz olmaktadır.

Duvarın kaçınılmaz dönüşümü, sahip oldu-
ğu  sertliğini ve ayırıcı etkisinin eritilmesi ile 
başlanmalıdır. Dışarı ile ilişki kapı ve pen-
cere gibi duvarda yer alan elemanlarla 
sağlanırken artık duvarın kendisi iç ve dış 
kavramlarının arayüzü haline gelecektir. Bir 
araya gelme durumunun kentteki karşılığı 
meydanlar iken artık sınır olmaktan çıkan 
ve ara yüze dönüşen duvarlar olacak-
tır. Korona virüsünün hayatımıza ani girişi 
gelecekte planlana online yaşam tarzına 
geçişi hızlandırmıştır. Bu sebeple yaşam bi-
rimlerimiz birçok günlük pratiklerimizi yap-
tığımız mekanlara dönüşmekle birlikte yeni 
kentsel arayüzlerin biçimlerini de oluştura-
caktır. 

Bahsedilen arayüzün yapım biçimi, var 
olan duvarın yıkılarak daha geçirgen ve 
etkileşime olanak veren örme yöntemi ile 
gerçekleşecektir. Örme tekniğinin kullanım 
amacı aynı malzemenin farklı bir araya ge-
lişleri ile farklı eylemleri oluşturacağı düşün-
cesidir. Sert ve dayanıklı olan çelik malze-
menin ince ve bütünsel örme biçimleri yeni 
duvarı daha geçirgen ve etkileşime açık 
hale getirecektir. Malzemenin tel kalınlığı ve 
örgü aralıklarının farklılaşması ile kullanıcı-
nın keşfetmesine olanak veren ve farklı ey-
lemleri içinde barındıran yeni etkileşim ala-
nına dönüşmektedir. Bulanıklaştırma durumu 
ile içerideki ve dışarıdaki bireylerin birbirini 
net bir şekilde görmeden iletişim kurulması 
sağlanmaktadır. Bu noktada merak duygu-
su tetiklenerek görme dışındaki duyuların 
kullanımı kuvvetlenmektedir. Böylece online 
yaşam biçiminde eksiliği hissedilen etkileşim 
biçimleri ve kullanılmayan duyuların kulla-
nım ihtiyacının karşılanması amaçlanmıştır. 
Bu tasarım, 25 m2’lik duvarda bir sistem 
önerisi ile başlayıp bina cephelerinde ya-
yılma ve dikeyde meydanlaşma senaryosu-
nu oluşturmuştur.

dikey meydanlaşma

yapım tekniği/ örme biçimi

Tasarlanan duvarın derinlik ve me-
rak uyandıran etkisini arttırmak amacı 
ile San Deco Dekoratif Venetik Sıvası 
A1022 kodlu boya seçilmiştir. Böylece 
tasarımın amacı olan derinlikli ve merak 
uyandırma amacı güçlendirilmiştir. 
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